

«دنیای هوادار» بررسی می کند؛
چرا به نرخ ارز شوکی
وارد می شود؟

دلایل تخریب سرزمین دریاچه
ارومیه چیست؟

روزنامه
دنیای هوادار
شماره ۱۲۵۵
پنج شنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

تیم ملی و قلعه
امیدهای «امیر»

«دنیای هوادار» گزارش می دهد؛
هزینه سبب معیشت یک
خانوار ۴ نفره چقدر است؟

درخواست برای پرواگه ساخت؛

مهران مدیری بن بست می سازد



«خدایا مرا پاکیزه بپذیر»
۲۵ اسفند؛ سالروز شهادت سردار
«مهدی باکری» و روز شهردار گرامی باد



در نهمین همایش ملی مدیریت جهادی، با حضور رئیس قوه قضائیه؛
«دارایی»، مدیر برگزیده کشور شد

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

هزینه سبد معیشت یک خانوار چهار نفره چقدر است؟

زمان اندکی به پایان سال مانده اما هنوز چهارده میلیون کارگر در انتظار تعیین تکلیف دستمزد خود هستند. با اینحال، خبرهایی از تعیین هزینه سبد معیشت از سوی کمیته دستمزد به گوش می‌رسد ولی هنوز توافق سه‌جانبه شکل نگرفته است.

به گزارش دیوان نیوز و به نقل از تجارت نیوز؛ زمان اندکی به پایان سال مانده اما هنوز چهارده میلیون کارگر در انتظار تعیین تکلیف دستمزد خود هستند. هرچند اطلاعاتی که از شورای عالی کار به بیرون درز کرده نشان می‌دهد اعضای کمیته دستمزد رقمی را برای سبد معیشت کارگران که نقش اساسی در مشخص شدن مبلغ نهایی دستمزد آنها دارد، اعلام کرده‌اند. در روزهای گذشته ارقام متفاوتی از پانزده تا بیست میلیون تومان برای هزینه سبد معیشت به گوش می‌رسید اما ظاهراً رقم کمتر از اینهاست؛ ۱۲ میلیون تومان. البته اگر بخواهیم دقیق‌تر اعلام کنیم، ۱۲ میلیون و ۴۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان به‌عنوان هزینه سبد معیشت خانوار کارگری توسط اعضای کمیته دستمزد در نظر گرفته شده است. اما نمایندگان کارگری در نشست شورای عالی کار از چه عددی رونمایی کرده‌اند؟ آنگونه که اطلاعات منتشر شده نشان می‌دهد بر اساس محاسبات و جمع‌بندی که فعالان کارگری انجام داده‌اند، رقم باید بالاتر از اینها باشد؛ حدود پنج میلیون تومان بیشتر، یعنی ۱۷ میلیون و ۴۴۷ هزار و ۱۶۰ تومان. هرچند علی‌حدایی-عضو کارگری شورای عالی به خبرگزاری ایلنا گفته که قرار است در نشست بعدی بر سر تعیین هزینه سبد معیشت به یک توافق سه‌جانبه برسند. منظور او از توافق سه‌جانبه همان اجماع میان نمایندگان دولت، کارفرمایان و کارگران است.

ماده چهل و یک قانون کار می‌گوید نرخ تورم و سبد معیشت خانوار کارگری دو ملاک اصلی تعیین حداقل مزد کارگران به شمار می‌آیند. اطلاعات بیرون آمده از نشست شورای عالی کار حکایت از این دارد که کمیته دستمزد در نظر دارد هزینه سبد معیشت را حدود دوازده میلیون تومان تعیین کند. با اینحال زمان زیادی از اعلام خط فقر توسط وزارت رفاه نمی‌گذرد؛ ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان برای خانوار چهار نفره تهرانی. بنابراین رقمی که کمیته دستمزد برای سبد معیشت در نظر گرفته، هم با آنچه کارگران می‌گویند فاصله قابل توجهی دارد و هم با خط فقر اعلامی از سوی وزارت رفاه. درباره تورم هم، کارشناسان سال سختی را برای اقتصاد ایران پیش‌بینی می‌کنند. قرار است تورم بالای پنجاه درصد باقی بماند، البته آنگونه که برخی نهادهای بین‌المللی و صاحب نظران اقتصادی می‌گویند. نمایندگان کارگری نیز اعلام کرده‌اند که صبر می‌کنیم تورم سالانه منتهی به پایان بهمن ماه منتشر شود. آنها بر این اعتقادند که نرخ تورم دی و بهمن‌ماه ملاک روشنی برای تورم در سال جاری است تا بتوان به نرخ واقعی‌تری از این شاخص دست یافت. بر اساس این گزارش، نمایندگان از انستیتو تغذیه مرکز آمار ایران، معاونت رفاه و مرکز پژوهش‌های تامین اجتماعی و مرکز آمار و نمایندگان از دولت، کارفرمایان و کارگران هزینه سبد معیشت را در نشست‌های متعدد شورای عالی کار در روزهای پایانی هر سال مشخص می‌کنند. سبد معیشت شامل اقلام خوراکی و غیر خوراکی است که عنصر مهم تعیین دستمزد سال آتی کارگران به حساب می‌آید.



یاد و خاطره فرزند دلاور استاد اصغر قلندری - پیشکوست رسانه و ورزش - شهید «محمد رضا قلندری» که ۲۴ اسفندماه ۱۳۶۶ در منطقه عملیاتی فکه به مقام شامخ شهادت نائل گشت گرامی باد



خبر

ذره بین

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

چرا به نرخ ارز شوک وارد می‌شود؟



سارا نصرتی

نوسان نرخ ارز و به ویژه افزایش آن، برای دهه‌های طولانی است که به صورت مستمر در اقتصاد ایران اتفاق می‌افتد. به طوری که هر دهه از تاریخ قرن گذشته ایران؛ به ویژه دهه‌های نیمه دوم قرن شاهد یک شوک افزایش نرخ ارز بوده است. این شوک‌ها که هزارچندگاهی گریبان اقتصاد ایران را می‌گیرد، ناشی از سیاست‌های حمایتی و کنترلی است که دولت‌ها همواره یکی پس از دیگری آنها را پی گرفته‌اند.

نرخ‌های چندگانه ارزی، سیاست‌های سرکوب ارزی و تعیین دستوری قیمت ارز، از جمله این سیاست‌ها بوده‌اند. بازار ارز همچون هر بازار دیگری دارای بازیگران مختلفی است که سهم این بازیگران بسته هستند که نهایتاً نرخ ارز را تعیین می‌کنند. ارتقای سرمایه اجتماعی با تغییر ترجیحات مصرف‌کنندگان می‌تواند تقاضای ارز را کاهش دهد و ثبات و آرامش را بر بازار ارز حاکم کند. در حالی که با کم رنگ شدن این مولفه مهم اجتماعی، افراد عادی نیز فارغ از اولویت‌های ملی، به بازار ارز هجوم آورده و با خرید ارز به قیمت پایین‌تر از صرافی‌ها و فروش ارز کمی آنطرف‌تر به قیمت بالاتر به سودی دست پیدا می‌کنند که با کار و تلاش مولد نمی‌توانند به آن سود دست یابند.

در این میان یک عده دلال هم همواره وجود دارند که تخصصشان نوسان‌گیری است و با اجاره کردن کارت ملی دیگران و خرید سهمیه ارزی آنها به سودهای هنگفتی دست پیدا می‌کنند و در یک بازار ناکارآمد موجب بی‌ثباتی بیشتر بازار ارز می‌شوند. بانک‌های تجاری و موسسات مالی غیربانکی همچون موسسات بیمه نیز ممکن است در بازار ارز دست به دلالی پنهانی بزنند ولی با توجه به غیرقانونی بودن اینگونه فعالیت‌ها در ایران، اثر مستقیم سفته‌بازی آنها در تغییر نرخ ارز و بی‌ثباتی بازار ارز آشکار و شفاف نیست. سهم شرکت‌های چندملیتی نیز در تعیین نرخ ارز ایران بسیار ناچیز است، اگرچه این شرکت‌ها بر هر دو سمت عرضه و تقاضای ارز موثر هستند. این بازیگران به همراه بانک‌های تجاری و همچنین بانک مرکزی از مهمترین عوامل تأثیرگذار بر نرخ ارز محسوب می‌شوند. هر چند تا اینجای داستان ظاهراً مقصر اصلی دلال ارز است، ولی نباید رفتار سایر بازیگران و به ویژه سیاست‌گذاران را نادیده گرفت.

ارز، سبب سرکوب اثر معمول رشد نرخ ارز (که این اثر، خود ناشی از اثر معمول رشد نقدینگی بر نرخ ارز است) بر رشد سطح عمومی قیمت‌ها و به تعویق افتادن آن می‌شود. بنابراین وقتی سده روبه‌روی نرخ ارز شکسته می‌شود و نرخ ارز جهش می‌کند به تبع آن سطح عمومی قیمت‌ها نیز دچار جهش می‌شود. این همان تورمی است که ما در مقاطع وقوع شوک‌های ارزی معمولاً شاهد آن هستیم. پس تکان‌های ارزی و تورمی گاه و بی‌گاه در اقتصاد ایران فارغ از عوامل میدانی و مستقیم آن، در نهایت نتیجه رشد خارج از ضابطه و مستمر نقدینگی است.

نکته جالب آن است که پس از تکان‌های ارزی، در عمل و نه در نتیجه یک فرایند طبیعی، شاهد رشدهای بالا در نقدینگی هستیم که دلیل آن عمدتاً دو چیز است: وقتی دسترسی به ارزهای نفتی و... دچار محدودیت می‌شود و شوک ارزی اتفاق می‌افتد همزمان، دولت به جای خود، بانک مرکزی را بستنکار ارز خارج از دسترس می‌کند و آن را به بانک مرکزی می‌فروشد و ریالش را دریافت می‌کند و چون بانک مرکزی مابه‌ازای آن ارزی برای فروش در بازار در دسترس ندارد، پایه پولی و در نهایت نقدینگی رشد شدیدی را تجربه می‌کند. همچنین وقتی شوک ارزی اتفاق می‌افتد از یک سو به خاطر ضریب نفوذ بالای ارز در ساختارهای تولیدی کشور و از سوی دیگر به دلیل اتکالی شدید تولید به تسهیلات بانکی برای سرمایه در گردش و [] به جای منابع خود فعالان اقتصادی، نیاز بخش‌های تولیدی به ریال به شدت بالا می‌رود و با فشاری که از جهات مختلف به نظام بانکی وارد می‌شود، نقدینگی نیز شدیداً افزایش می‌یابد.

محض اطلاع

کرایه تاکسی ۴۵ تا ۷۵ درصد گران شد!

حداکثر ۲۰ درصد قابل افزایش خواهد بود و با توجه به اینکه در ساعات اوج ترافیک، رانندگان میلی به تردد ندارند، بنابر نظر کارشناسی سازمان تاکسیرانی، رقم تا ۵۰ درصد افزایش خواهد یافت. در روزهای یخبندان و بارندگی شدید نیز حداکثر ۴۰ درصد افزایش پیش‌بینی شده است؛ از ساعت ۱۰ شب تا ۶ صبح نیز ۲۰ درصد به نرخ کرایه افزوده خواهد شد. نرخ کرایه ون‌ها نیز تا سقف ۸۰ درصد تاکسی‌ها خواهد بود، شهرداری تهران مجاز است افزایش ۸۰ درصدی قیمت را در خودروهای لوکس در نظر بگیرد و مرجع تشخیص آن سازمان تاکسیرانی است.

بررسی بهای کرایه تاکسی در دستور کار یکصد و سی و ششمین جلسه شورای شهر تهران قرار گرفت و افزایش کرایه ۴۵ درصد تا ۷۵ درصدی تاکسی با توافق آرا به تصویب رسید. رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه متوسط افزایش نرخ کرایه تاکسی ۴۵ درصد است، اظهار کرد: از ۵۰۰ خط تاکسیرانی کمتر از ۱۰ درصد از خطوط، افزایش رقمی بیش از این دارند.

که به حداکثر ۷۵ درصد می‌رسد و برخی خطوط نیز کمتر از ۴۵ درصد است. ورودیه برای تاکسی‌های خطی و گردش پنج هزار تومان است نرخ کرایه تاکسی‌های فرودگاه مهرآباد ۳۵ هزار تومان، تاکسی‌های راه آهن، ویژه و تاکسی تلفنی هر یک ۲۵ هزار تومان و مبلغ هزار و ۴۵۸ تومان در تمام این بخش‌ها به ازای هر کیلومتر پیمایش لحاظ خواهد شد. اگر خط تاکسیرانی در خطوط با شیب تند باشد، تا سقف

ی کارشناس بازار مسکن گفت: بازار ملک یک بازار همگن نیست و هر مسکنی با مسکن دیگر تفاوت دارد و قیمت‌ها به صورت روزانه در مقابل چشم خریدارها وجود ندارد بلکه در نتیجه چانی‌های بیرون می‌آید و قیمت‌های انتظاری خریداران و فروشندگان یک دامنه نوسان شدید را تجربه می‌کند.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند:

افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودرو واقعیت دارد؟

در حالی معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت دیروز در یک نشست خبری، از احتمال افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودرو در سال آینده خبر داده که بلافاصله پس از این نشست، وزارت صنعت در اطلاعیه‌ای، این موضوع را رد کرد. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از خبرنگاران؛ براساس اطلاعیه وزارت صنعت، معدن و تجارت، انتساب تصویب افزایش ۳۰ تا ۷۰ درصدی قیمت خودرو به وزارت صمت کاملا نادرست است. در این اطلاعیه آمده است: آنچه معاون وزیر صمت در نشست خبری ذکر کرده، این بوده که براساس قانون، شورای رقابت مسوول تعیین قیمت خودروهای داخلی است و این شورا در حال بررسی قیمت خودروها است و وزارت صمت نیز منتظر اعلام نظر شورای رقابت است. معاون وزیر صمت در این نشست، احتمالی را درباره تصمیم شورای رقابت برای افزایش قیمت خودروها بیان کرد و در پاسخ به خبرنگاران ارقام درصدی را مثال زد که این به معنای تصویب چنین ارقامی نیست؛ ضمن اینکه وزارت صمت مسوول تعیین قیمت خودرو نیست و این مساله بر عهده شورای رقابت است.

فرمول افزایش قیمت‌ها

این در شرایطی است که معاون صنایع حمل و نقل وزارت صنعت دیروز در نشست خبری در مورد میزان افزایش قیمت خودرو اعلام کرد: محدوده افزایش قیمت خودرو در سال آینده ۳۰ تا ۷۰ درصد خواهد بود که آخر فروردین اعلام می‌شود. آن‌طور که منوچهر منطقی درباره ورود مجدد شورای رقابت به بحث قیمت‌گذاری خودرو گفته، با توجه به وضعیت فعلی خودرو و تقاضای بیشتر آن در مقایسه با عرضه، از نظر شورای رقابت خودرو دارای بازار انحصاری است و به همین منظور در مقوله قیمت‌گذاری آن ورود می‌کند. شورای رقابت در این زمینه مبنای کار را سازمان حمایت قرار می‌دهد و قیمت‌های پیشنهادی سازمان حمایت را (که آن هم بر مبنای صورت‌های مالی شرکت‌ها است) دریافت و مصوب می‌کند. بر این اساس اگر افزایش در قیمت خودروها داشته باشیم، بر مبنای صورت‌های مالی شرکت‌های تولیدکننده است و شورای رقابت این قیمت‌ها را صحت‌سنجی می‌کند. با توجه به اینکه از سال ۹۹ قیمت کارخانه‌ای خودروها تغییری نداشته و با توجه به تورم موجود، به احتمال زیاد افزایش قیمت خودرو را شاهد خواهیم بود. در این راستا محاسبات در انتهای فروردین ماه انجام خواهد شد و در نهایت قیمت‌های جدید اعلام می‌شود.

فاصله با قیمت واقعی بازار

پیش از این نیز در هفته گذشته ماژار بیگلو، عضو هیات‌مدیره انجمن سازندگان قطعات و مجموعه‌های خودرو در یک نشست خبری، خبر از رشد احتمالی ۳۰ تا ۸۰ درصدی قیمت‌ها داده بود. وی با اشاره فرمول جدید شورای رقابت برای محاسبه قطعات گفته بود: با این که قیمت‌ها در فرمول جدید که در بورس قیمت‌گذاری می‌شود و در بورس قطعه عرضه شود، بهتر شده، اما تعدیلات قیمتی سه ماهه شده ولی با این حال قیمت واقعی بازار تا قیمت شورای رقابت هنوز فاصله قابل ملاحظه‌ای دارد. اگر مسیر شورای رقابت در زمینه مصوبه مجلس در زمینه عرضه در بورس کالا، وضع نقدینگی قطعه‌سازان را بهتر می‌کند، بنابراین تصمیم شورای رقابت قطعات خودرو بین ۳۰ تا ۸۰ درصد در سال آینده افزایش خواهد یافت.



«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

دلایل تخریب سرزمین دریاچه ارومیه چیست؟

شدن نداشته و حتی در این دوره که فلات ایران با خشکسالی شدیدی مواجه بوده، دریاچه ارومیه هرگز به مانند امروز خشک نشده است. مقایسه وضعیت دریاچه ارومیه با دریاچه‌های نزدیک به این دریاچه در کشورهای ارمنستان، ترکیه و عراق هم نشان می‌دهد که وضعیت اقلیمی در خشک شدن این

تخریب تالاب‌ها هشدار جدی بر ناپایداری توسعه است و به رغم ارزش‌های حفاظتی دریاچه ارومیه، عرصه‌های حیات محیط‌زیستی، اقتصادی و اجتماعی، آن سرزمین روندی قهقرازی دارد. توقف روند فرایند مسائل در مقیاس‌های کلان مانند آبریز ارومیه، نیازمند سندی است که حاوی سیاست‌ها و راهبردهای بالادست باشد.

«سیده آل محمد» و همکاران در گزارش جدیدی با عنوان «به کارگیری ارزیابی راهبردی محیط‌زیست به منظور تدوین سیاست‌های برنامه توسعه پایدار دریاچه ارومیه»، مهم‌ترین سیاست‌ها و اقدامات مرتبط با محیط‌زیست را مورد بحث و بررسی قرار داده‌اند که نتایج آن با توجه به شرایط کنونی دریاچه ارومیه قابل ملاحظه است. گزارش پیش‌رو به مهم‌ترین نتایج این گزارش پژوهشی که در نشریه «محیط‌شناسی» دوره ۴۰ منتشر شده، می‌پردازد. هدف این مطالعه نیز شناسایی زنجیره‌های علت و معلولی تخریب سرزمین دریاچه ارومیه و تدوین راهبردها و سیاست‌های لازم در برنامه‌ریزی توسعه پایدار در چارچوب مراحل ارزیابی راهبردی محیط‌زیست است.

خشک شدن دریاچه ارومیه بر اثر شرایط اقلیمی نیست

بهره‌بردارهای نادرست و بی‌رویه از منابع سرزمین بارزترین اثر خود را در تالاب‌ها می‌گذارد و تخریب تالاب‌ها هشدار جدی مبنی بر ناپایداری توسعه است. دریاچه ارومیه واقع در شمال‌غرب ایران، با وجود ثبت در فهرست پارک‌های ملی کشور، تالاب‌های بین‌المللی کنوانسیون رامسر و ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره ایران در یونسکو، در دهه گذشته با بحران شدید کم‌آبی و تهدید عرصه‌های حیات محیط‌زیستی، اقتصادی و اجتماعی سرزمین رو به رو شده است. تغییرات ظاهری دریاچه ارومیه، به ویژه طی دهه گذشته با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای نشان می‌دهد که فرایند کلی این سرزمین، قهقرازی بوده است. فرایندهای فضایی اصول اکولوژی سیمای سرزمین، مانند کاهش در محل مساحت دریاچه و دوتکه شدن به دلیل میانگنر شهید کلانتری نیز موید این روند قهقرازی است. مطالعات نشان داده که دریاچه ارومیه طی دوران زمین‌شناسی هولوسن، به جز نوار باریک ساحلی هیچ نشانه‌ای از خشک



دریاچه تأثیری نداشته است. جالب‌تر آن که بسیاری از مطالعات دیگر هم موید این امر هستند که روند خشک شدن این دریاچه با وجود بارش‌های فراوان، موجب توقف روند خشک شدن هم نشده است. **زنجیره دلایل تخریب سرزمین دریاچه ارومیه چیست؟**

نتایج بررسی‌های این تحقیق نشان می‌دهد که عوامل اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی که به نوع خاصی از سبک زندگی منجر می‌شوند، سطح خاصی از نیاز و تقاضا را ایجاد می‌کنند. تقاضایی که سبب بهره‌برداري نادرست از منابع پایه سرزمین (به ویژه آب و خاک) شود، می‌تواند ناشی از نیاز و آژ یا جهل باشد. نیازهای جمعیت رو به رشد، نیروی محرکه‌ای محسوب می‌شوند که فشارهایی را بر منابع پایه سرزمین وارد می‌کنند. رشد جمعیت حوضه آبریز ارومیه بیش از متوسط کشور است.

خانواده پژو؛ پر فروش‌ترین محصول کشور

بررسی صورت‌های مالی ۳ خودرو ساز بزرگ کشور (ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو) در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ در مجموع یک میلیون و ۳۸۰ دستگاه انواع خودرو فروخته شده است. این در حالیست که در ۱۱ ماهه سال گذشته میزان فروش خودرو حدود ۹۳۱ هزار دستگاه خودرو بود که به این ترتیب امسال شاهد افزایش ۱۲ درصدی فروش خودرو هستیم. بررسی جزئی‌تر فروش خودرو نشان می‌دهد که گروه صنعتی ایران خودرو در این مدت ۵۵۲ هزار و ۷۸۴ دستگاه انواع خودرو (سواری و وانت) فروخته است که نسبت به مدت مشابه پارسال رشد ۴۰ درصدی را نشان می‌دهد. در این بین ایران خودرو توانسته ۳۳۷ هزار دستگاه از خانواده پژو را به فروش برساند و محصولات پژو را تبدیل به پر فروش‌ترین خودروی فروخته شده، کند؛ سال گذشته ۲۷۰ هزار دستگاه از خانواده پژو به فروش رسیده بود، بنابراین امسال از خانواده پژو ۶۷ هزار دستگاه بیشتر فروخته شده است.

مدیرعامل مترو تهران: خرابی قطارها طبیعی است!

در واپسین روزهای سال، قطارهای مترو تهران مملو از مسافر است و اوج این شلوغی‌های مترو در خطوط یک، ۲، و سه دیده‌برخی اعتقاد دارند که افزایش مسافر برای خرید شب عید منجر به شلوغی شده است اما برخی دیگر خرابی‌های پی‌درپی قطارها را عامل این ازدحام می‌دانند. اما مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه معتقد است که امکان خرابی قطارها وجود دارد و مساله‌ای طبیعی است اما سعی می‌شود که با مدیریت درست، این خرابی‌ها را به حداقل برسانیم. «مسعود درستی» گفت: قطار نیز هم همچون سایر وسایل نقلیه یک وسیله مکانیکی است و امکان خرابی آن وجود دارد اما ما بر اساس چک لیست فنی بصورت روزانه سعی داریم قطارها را بدون مشکل فنی اعزام کنیم اما این اعزام‌ها به معنای هیچ گونه خرابی نیست. در ماه اسفند استقبال مردم از مترو خیلی زیاد شده است، سعی کردیم با اعزام قطارهای فوق العاده، شلوغی روی سکوهارا کاهش دهیم.



از زبان متهم ردیف سوم مطرح شد؛

جزئیات جدید حادثه تروریستی حرم شاهچراغ

در ادامه رسیدگی به اتهامات عوامل حمله تروریستی به حرم مطهر حضرت شاهچراغ (ع) که در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز برگزار می‌شود، پس از دفاع مجدد نماینده دادستان از کیفرخواست صادره، ریاست دادگاه در راستای شفاف سازی نقش متهمین در پشتیبانی از عوامل داعش در ایران دو تن از مطلعین را به جایگاه فرا خواند. قاضی سید محمود ساداتی ضمن پرسش از نحوه آشنایی و ارتباطات مطلعین با عامل اصلی حمله تروریستی و متهمین ردیف‌های اول و دوم پرونده به تطبیق ادعاهای متهمین در پرونده و اعتراضات آنان در دادگاه پرداخت. این دو فرد که از اتباع کشورهای همسایه هستند در اظهارات خود در مقابل هیئت دادگاه به نحوه آشنایی با رابط گروه داعش از طریق کانال‌هایی در تلگرام و اینستاگرام اشاره کرده و بیان داشتند که با هدایت فردی از امرای داعش با رابطن این گروه تروریستی در تهران آشنا و در خانه‌های تیمی و امن سکونت داشتند. رئیس شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز در ادامه به واکاوی نقش پشتیبانی متهم ردیف سوم پرونده به نام نعیم هاشم قتالی پرداخت که مطلعین با اشاره مستقیم به تارکات و اسکان آن‌ها و همچنین حامد معروف به ابوعایشه عامل اصلی حمله تروریستی توسط نعیم اذعان داشتند پس از ورود به ایران مدتی با عامل اصلی ترور در یک مکان اقامت داشتند.

در ادامه جلسه دادگاه متهم ردیف سوم با حضور در جایگاه متهمین با اعتراف به عضویت در گروه داعش و همچنین ارتباط با یکی از سرشاخه‌های این گروه در افغانستان گفت: در زمان حضور در افغانستان و پس از عضویت در داعش با ملاً حکمت بیعت کردم. نعیم هاشم قتالی با بیان اینکه حدود ۹ ماه پیش از دستگیری در ایران بودم گفت: با هدف کار به ایران آمدم اما بعد از مدتی عبدالله سعید که یکی از سرکردگان داعش در افغانستان است با من تماس گرفت و گفت به عنوان سرایدار از مهمانانش که به ایران می‌آیند، پذیرایی کنم. این متهم به مشارکت در حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) همچنین به ارتباط و آشنایی گذشته خود با محمد رامز متهم ردیف اول در زندان بگرام نیز اعتراف کرد و افزود: در چند نوبت از طرف عبدالله سعید مبالغی به حسابم واریز شد که صرف هزینه‌های جاری برای میهمانان شد.

در ادامه این جلسه رسیدگی، رئیس دادگاه با بازخوانی بخشی از اعترافات قبلی متهم ردیف سوم به تطبیق زمانی، مکانی و موضوعی اظهارات وی در دادگاه پرداخت و با طرح این سوال از متهم که چه کسی دستور اسکان و پشتیبانی از عامل اصلی ترور را به او داده روند رسیدگی به پرونده را پیش برد. متهم ردیف سوم در این خصوص پاسخ داد: در تهیه تذکره یا کارت ملی افغانی برای افراد مهاجر از جمله عامل اصلی حمله به شاهچراغ نقش داشتم. عامل ترور را با استفاده از موقعیت جغرافیایی که عبدالله سعید برایم فرستاد در میدان آزادی تهران تحویل گرفتم و به منزلی که در اختیارم بود بردم و پس از چندین روز با دستور عبدالله سعید ضمن تهیه سیمکارت، بلیت شیراز را با نامی مستعار برای او تهیه نمودم.



حدادی: رتبه‌بندی معلمان به درستی اجرا نشده است

علی حدادی، عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در جلسه علنی روز گذشته (چهارشنبه) مجلس در تذکری به وزیر آموزش و پرورش گفت: وزیر آموزش و پرورش وظیفه خود را به درستی در رتبه‌بندی معلمان انجام نداده است. با این وضعیت رتبه‌بندی، شأن و منزلت معلمان به درستی رعایت نشده است.

در نهمین همایش ملی مدیریت جهادی، با حضور رئیس قوه قضائیه؛

«دارایی»؛ مدیر برگزیده جهادی کشور شد



در نهمین همایش ملی مدیریت جهادی کشور، مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی البرز به‌عنوان مدیر برگزیده جهادی در عرصه توسعه کشور انتخاب شد.

به گزارش «دنیای هوادار»؛ در همایش ملی مدیریت جهادی کشور که با حضور حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه، ذبیح‌الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کل کشور، سردار محمدحسین سپهر رئیس هیئت مدیره انجمن مدیریت جهادی کشور و جمعی از کارآفرینان و تولیدکنندگان در مرکز همایش‌های بین‌المللی کتابخانه ملی ایران برگزار شد، کمیته داوری «عبدالله دارایی» را به‌عنوان مدیر برگزیده جهادی در عرصه توسعه کشور انتخاب، معرفی و با اهدای تندیس و نشان مدیر جهادی برگزیده سال از وی تجلیل کرد. گفتنی است: پیرو دستور رهبر معظم انقلاب، همایش ملی مدیریت جهادی کشور از سال ۱۳۹۳ با هدف تبیین نقش مدیریت جهادی و مدیران جهادی در سیاست‌ها و تصمیم‌گیری‌های کلان کشور، شناسایی نقاط ضعف و قوت مدیران در جهت رشد و تعالی کشور و تلاش برای ایجاد

نفس، صبر و پایداری، حسن خلق، جوهره رهبری، خطرپذیری، سخت کوشی، ایثار در راه خدا، بن بست شکنی، شجاعت و دلیری، حرکت مبتنی بر علم و درایت، تولید علم و دانایی، خلاقیت و نوآوری، مشورت، تکلیف محوری، رفتار پدران و تفویض اختیار، شاخص‌های مدیریت جهادی از نگاه انجمن مدیریت جهادی است.

همدلی، همگرایی و اتحاد مدیران در جهت منافع ملی و تلاش در جهت هم افزایی قوای کشور به منظور تحقق اقتصاد مقاومتی، از سوی انجمن مدیریت جهادی همه ساله برگزار می‌شود. تبعیت از رهبری، نگاه نقادانه، تخصص و پایبندی به قانون، اخلاص و صداقت، کارآمدی، کار گروهی و قاطعیت، توکل بر خداوند، خود باوری و اعتماد به

دیالوگ



چهارشنبه آخر سال در البرز بدون فوتی، دو قطع عضو و ۱۹۲ مصدوم

رئیس مرکز اورژانس و فوریت‌های پزشکی استان البرز در گفت‌وگویی از مصدوم شدن ۱۹۲ نفر در حوادث شب آخرین چهارشنبه سال در استان خبر داد. دکتر «احمد مهدوی» اظهار داشت: شب چهارشنبه آخر سال ۱۹۲ مصدوم داشت که از این تعداد ۱۵۵ نفر مرد و ۳۷ نفر زن بوده‌اند. مصدومان بیشتر با حوادثی مانند سوختگی، آسیب‌های چشمی، بریدگی و شکستگی به بیمارستان‌ها منتقل و تحت درمان قرار گرفتند و ۲۷ نفر در بیمارستان‌ها بستری شدند. متأسفانه در این سه مورد آسیب شدید چشمی نیز وجود داشت. خوشبختانه فوت بر اثر حوادث چهارشنبه آخر سال در البرز وجود نداشت اما دو مورد قطع عضو از ناحیه کتف و انگشت وجود داشت. آمار مصدومان امسال نسبت به سال گذشته افزایشی نداشته است.

نقل قول



هشدار پلیس فتا درباره دریافت پیامک‌های دریافت سود سهام عدالت

رئیس پلیس فتای البرز در خصوص دریافت پیامک‌های مشاهده سود سهام عدالت از سوی کلاهبرداران فضای مجازی هشدار داد. سرهنگ «رسول جلیلیان» گفت: اخیراً پیامک‌هایی با مضمون مشاهده و دریافت سود سهام عدالت برای برخی از شهروندان ارسال شده که این پیامک‌ها کلاهبرداری بوده و هدف از ارسال آن انتقال کاربران به صفحات جعلی و فیشینگ است. کاربران در صورت دریافت این پیامک به آنها توجهی نکرده و موضوع را از طریق شماره تلفن ۰۹۶ ۳۸۰ به مرکز فوریت‌های سایبری پلیس فتا اعلام کنند. کاربران فضای سایبری باید نهایت دقت خود را در مرادوات مالی غیر حضوری به کار بگیرند چراکه کلاهبرداران اینترنتی در کمین هستند تا در صورت کوچکترین کم توجهی اموال مردم را به یغما ببرند.

آموزش

دریافت وجه در مراکز سنجش نوآموزان ممنوع است

در ۲ بخش تشخیص اولیه و تخصصی در زمینه ارزیابی سلامت جسمی و آمادگی تحصیلی پسران و دختران برای ورود به پایه اول ابتدایی در البرز است. کارشناس آموزش دیده، مسئولیت سنجش دختران و پسران دارای شرایط سنی اعلام شده برای ورود به پایه اول ابتدایی را در بخش سلامت جسمی و ذهنی برعهده دارند. دانش آموزانی که در تشخیص اولیه با مشکل روبرو شوند و تایید کارشناسان را در پرونده آنان نداشته باشند به پایگاه تخصصی سنجش ارجاع داده می‌شوند.

اولیای نوآموزان با مراجعه به پنجره واحد خدمات الکترونیک آموزش و پرورش و ثبت مشخصات فرزند خود اقدام به نوبت‌گیری می‌کنند. هزینه پرداخت از درگاه الکترونیک برای هر نوبت مبلغ ۶۰۰ هزار ریال است و دریافت هرگونه وجه از والدین در مراکز سنجش ممنوع است. سنجش نوآموزان تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت و والدین هنگام نوبت‌گیری در انتخاب محل پایگاه دقت کنند تا دچار مشکلات بعدی نشوند. هدف از راه‌اندازی مراکز سنجش نوآموزان

«محسن گمار» معاون اداره آموزش و پرورش استثنایی استان البرز گفت: سنجش نوآموزان تا پایان اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ ادامه خواهد داشت و والدین هنگام نوبت‌گیری در انتخاب محل پایگاه دقت کنند تا دچار مشکلات بعدی نشوند. طرح سنجش از دی ماه ۱۴۰۱ در ۱۱ مرکز مشکلات ویژه یادگیری (مراکز جامع توان بخشی، مداخله بهنگام) در استان آغاز شده، تاکنون سه هزار و ۸۰۰ نوآموز در مراکز مشکلات ویژه یادگیری استان البرز مورد ارزیابی قرار گرفتند. در این برنامه

طی حکمی از سوی رییس سازمان سینمایی و رئیس شورای سیاست‌گذاری چلمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران، «مهدی آذربندار» مدیرعامل و رییس هیأت مدیره انجمن سینمای جوانان ایران به‌عنوان دبیر دوره چلم جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران منصوب شد.

میراث فرهنگی

با اعلام مسئول گروه ثبت و حریم آثار تاریخی اصفهان؛

ممنوعیت ساخت هرگونه هتل در حریم مصوب شاه‌دژ

مسئول گروه ثبت و حریم آثار تاریخی استان اصفهان گفت: با توجه به ابلاغ حریم شاه‌دژ و ضوابط آن به تمامی ارگان‌های ذی‌ربط، تقاضای دوباره برای ایجاد مستحذات از جمله هتل پنج ستاره در محدوده حریم مصوب شاه‌دژ موضوعیت ندارد.

به گزارش «دنیای هوادار»، علیرضا خواجویی روز گذشته با اعلام این خبر افزود: وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در پاسخ صریح به استعلام تقاضای صدور مجوز برای ساخت هتل ۵ ستاره در حریم شاه‌دژ با استناد به بند یک ضوابط حریم آثار تاریخی، بر لزوم عدم تغییر کاربری از وضعیت موجود در این محدوده تأکید کرده است.

شاه‌دژ یک قلعه کوهستانی بر فراز کوه صفا اصفهان است که دارای حریم مصوب شورای عالی ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی است.

ماجرای ساخت هتل ۵ ستاره در حریم این دژ تاریخی که در عرصه کوه صفا (یکی از آثار طبیعی و شاخص اصفهان) قرار گرفته، از اسفند ۹۴ آغاز و کنگ زنی شد اما بعدها در سال ۹۷ ساخت این هتل با پیگیری فعالان محیط زیست با استناد به ممنوعیت هرگونه ساخت و ساز در کوه صفا مطابق با ضوابط طرح تفصیلی متوقف شد.

حالا اما بنا به گفته برخی کارشناسان میراث فرهنگی بعد از گذشت ۴ سال، زرمه‌هایی در رابطه با پیگیری سرمایه‌گذار این هتل ۵ ستاره، برای گرفتن مجوز ساخت در حریم اثر تاریخی شاه‌دژ، در عرصه میراث طبیعی کوه صفا به گوش می‌رسد که بنا به گفته مسوول گروه ثبت و حریم آثار تاریخی استان اصفهان، وزارتخانه میراث فرهنگی در ماه گذشته با استناد به ضوابط حریم آثار تاریخی در پاسخ به استعلام از این وزارتخانه، بر ممنوعیت ساخت این هتل تأکید کرده است.

مسوول گروه ثبت و حریم آثار تاریخی استان اصفهان در همین ارتباط افزود: مطابق بند یک ضوابط حریم، تغییر کاربری از وضعیت موجود در محدوده حریم ممنوع است و مطابق بند ۸ آن، ایجاد تاسیسات گردشگری، فرهنگی و طبیعی صرفاً می‌تواند در چهارچوب ایجاد سایت موزه باستانی شاه‌دژ، جهت نمایش آثار به دست آمده از کاوش‌های باستان‌شناسی و با طرح مصوب شده از سوی وزارت و با نظارت در حین اجرا و تأیید نهایی در وزارتخانه انجام شود. خواجویی تأکید کرد: این دو بند در پاسخ صریح به استعلام تقاضای صدور مجوز در حریم شاه‌دژ از طرف وزارت میراث فرهنگی عنوان شده و بنابراین با توجه به ضوابط حریم پاسخ چنین تقاضایی مشخص است.

وی با اشاره به اهمیت حفاظت از این دژ ساسانی در ارتفاعات کوهستان صفا، گفت: به دنبال ثبت عرصه شاه‌دژ، جهت حفاظت از این عرصه تاریخی - طبیعی و جلوگیری از کوهخواری و دخل و تصرفات احتمالی، حریم این قلعه با مطالعات میدانی گسترده و مستندات تاریخی در تاریخ ۱۵ آذرماه سال ۱۴۰۰ در شورای عالی ثبت و حریم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به تصویب رسید. با توجه به ابلاغ حریم و ضوابط آن، تقاضای ایجاد هتل پنج ستاره در محدوده حریم مصوب شاه‌دژ موضوعیت نخواهد داشت.



درخواست برای پروانه ساخت؛

مهران مدیری بن بست می‌سازد



آن‌ها در این پروژه به احتمال کلاری در فیلم «بن بست» به عنوان مدیر فیلمبرداری حاضر خواهد بود. او همچنین مدیریت فیلمبرداری اولین ساخته سینمایی مهران مدیری را هم برعهده داشت.

حسین مهدویان بود. آخرین فعالیت مدیری در عرصه بازیگری حضور در فیلم جدید محمود کلاری با نام «آینه» است که این فیلم هم به تهیه‌کنندگی علی اوجی تولید شده است. به توجه به فعالیت مشترک

مهران مدیری ۷ سال بعد از ساخت اولین فیلم بلند سینمایی‌اش با نام «ساعت پنج عصر»، دومین ساخته سینمایی خود با نام «بن بست» را جلوی دوربین می‌برد.

به گزارش «دنیای هوادار»، مهران مدیری که از ساخت اولین فیلم بلند سینمایی‌اش بیش از شش سال می‌گذرد، قصد دارد به زودی و از ابتدای سال آینده دومین تجربه سینمایی‌اش را به تهیه‌کنندگی علی اوجی جلوی دوربین ببرد.

اوجی به تازگی برای ساخت این فیلم تقاضای پروانه ساخت داده است. هیچ اطلاعاتی از عوامل و داستان فیلم رسانه‌ای نشده است، اما گفته می‌شود که «بن بست» یک کار متفاوت در کارنامه کاری مدیری است. مهران مدیری طی این شش سال دوسریال خانگی «هیولا» و «دراکولا» را کارگردانی کرد و تاکنون و در ادامه مسابقه «دوره‌می» را به عنوان کارگردان و مجری روی آنتن داشت. او در این مدت در مقام بازیگر نیز در چند اثر سینمایی هم به ایفای نقش پرداخت که مهم‌ترینشان بازی در فیلم «خان کشی» مسعود کیمیایی و «درخت گردو» به کارگردانی محمد

موسیقی

آوای جادویی با محوریت استعدادیابی خوانندگی بزودی پخش می‌شود

مسابقه «آوای جادویی»، علاوه بر معرفی داوران و جزییات مسابقه، اولین گروه از شرکت‌کنندگان هر کدام یک قطعه اجرا می‌کنند و نفرات منتخب وارد تیم داوران می‌شوند. این مسابقه ابتدا قرار بود اسفند سال گذشته پخش خود را آغاز کند ولی در نهایت از آخرین پنجشنبه سال ۱۴۰۱ از فیلم‌نت عرضه می‌شود. پیش‌تولید این مسابقه سال ۹۹ آغاز و فراخوان ارسال ویدیوها توسط علاقمندان به شرکت در خرداد ماه سال ۱۴۰۰ منتشر شد. پس از اعلام فراخوان، چندین هزار ویدیو به دبیرخانه «آوای جادویی» ارسال شد که این آثار در گروهی

مسابقه استعدادیابی «آوای جادویی» از صبح روز پنجشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۱ به صورت هفتگی از پلتفرم فیلم‌نت به شکل اختصاصی پخش می‌شود.

به گزارش «دنیای هوادار»، آوای جادویی مسابقه استعدادیابی خوانندگی به تهیه‌کنندگی محمد طهرانی است که در آن محمد اصفهانی، رضا صادقی، رضا یزدانی و محمد معتمدی به عنوان مربی و داور و علیرضا افکاری به عنوان هنری مسابقه حضور دارند. علی اوجی هم اجرای این مسابقه را برعهده دارد. در نخستین قسمت از

گزارش

«دنیای هوادار» از کف دستمزد نگارش فیلم‌نامه در سال آینده گزارش می‌دهد؛

۳۵۰ میلیون تومان!

دستمزد نگارش سریال یک فصلی (مینی سریال) رسانه خانگی، برای هر اپیزود: ۱۵۰ میلیون تومان - آگاداری طرح آماده برای تولید فیلم‌نامه سینمایی: معادل ۲۵ درصد قیمت فیلم‌نامه کامل - دستمزد خرید طرح آماده سریال: معادل دستمزد نگارش یک قسمت از سریال - دستمزد نگارش طرح سریال به سفارش تهیه‌کننده: (کارهایی که با وجود طرح، به دنبال جذب سرمایه و امکان تولید هستند) معادل ۵۰ درصد قیمت کل طرح به عنوان پیش‌پرداخت و ۵۰ درصد پس از رسیدن به شرایط تولید. در این شکل از آگاداری طرح، سود و زیان دو طرف برابر خواهد بود.

شورای مرکزی کانون فیلم‌نامه‌نویسان ضمن آرزوی سالی پرپرکت برای سینمای ایران، از اعضا و حتی همکاران غیرعضو درخواست دارد به مصوبه‌های صنفی پایبند بوده و با اتحاد و یکپارچگی به احقاق حقوق قانونی خود، هم‌صنفان و همکاران خویش یاری‌رسانند.

و بیلورد اثر است. شورای مرکزی در این خصوص قبلاً با وزارت محترم ارشاد رای‌زنی کرده و موفق به جلب حمایت وزارت ارشاد از فیلم‌نامه‌نویسان شده است که اگر این توافق هنوز معتبر باشد، انجمن صنفی فیلم‌نامه‌نویسان از انجمن‌های تهیه‌کنندگی هم‌انتظار دارد که این حق بدیهی را بدون هیچ‌گونه پیش‌شرط و چانه‌زنی در تمامی قراردادهای مربوط به فیلم‌نامه لحاظ کنند.

ارقام مصوبه کف دستمزد نگارش فیلم‌نامه در سال ۱۴۰۲ بدین شرح است:

دستمزد نگارش فیلم‌نامه سینمایی: ۳۵۰ میلیون تومان
دستمزد نگارش فیلم تلویزیونی (تله فیلم): ۱۷۰ میلیون تومان
دستمزد نگارش سریال تلویزیونی، برای هر اپیزود: ۶۵ میلیون تومان
دستمزد نگارش سریال چند فصلی رسانه خانگی، برای هر اپیزود: ۱۲۰ میلیون تومان

بنا به وظیفه صنفی، شورای مرکزی انجمن فیلم‌نامه‌نویسان ایران در روزهای پایانی سال، نرخ کف دستمزد فیلم‌نامه در سال ۱۴۰۲ را اعلام می‌کند؛ هرچند با استاندارد بین‌المللی، فیلم‌نامه یک اثر سینمایی حدود ۵ درصد از کل بودجه تولید فیلم است و این درصد قابل استناد، نخستین معیار ما نیز هست. اقتصاد سینمای ما هنوز با عددهای حقیقی و عادلانه دستمزد فیلم‌نامه فاصله چشمگیر دارد ولی با عقل کلان‌نگر، ارقام این بیانیته، کمترین میزان دستمزد حرفه‌ای دو تا سه برابر این مبالغ را دریافت نمایند. همچنین پیشنهاد می‌شود همکاران ضمن دریافت مبالغ مصوبه، سهیم درصدی از فروش فیلم‌های سینمایی نیز باشند. و نیز قاطعانه به همکاران توصیه می‌شود که حین عقد قرارداد از حقوق معنوی خود صیانت کنند. مهم‌ترین حق هر فیلم‌نامه‌نویس ذکر نام کامل او در تیتراژ آغازین و پایانی (پس از کارگردان و تهیه‌کننده) و در تمامی اقلام تبلیغاتی از جمله پوستر



گزارش

تکرار یک اتفاق نامیمون در ورزش؛

فعالیت «رؤسای بدون حکم» در فدراسیون ها

مجامع انتخاباتی فدراسیون ها اگرچه با تایید صلاحیت دیرهنگام کاندیداها و دقیقه نودی به سرانجام رسید اما عدم صدور حکم منتخبان این مجامع چالشی دیگر را برای ورزش موجب شده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از مهر، از پرننگ ترین و جدی ترین انتقاداتی که طی سال جاری به وزارت ورزش وارد بود مربوط به انتخابات فدراسیون های ورزشی می شد و تعلق زیادی که در تشکیل مجامع آنها داشت به گونه ای که بعضا فدراسیون ها را ماه ها در دوره سرپرستی نگه داشت و حتی در مورد برخی از آنها کار را به معرفی سرپرست دوم یا سوم هم کشاند. اینگونه شد که هفته های پایانی سال با حجم بالای مجامع همراه بود که البته این موضوع هم از شدت انتقادات انتخاباتی به وزارت ورزش کم نکرد به خصوص که روند کند و اشتباه در معرفی کاندیداها و معرفی دقیقه نودی آنها، خود اعتراضات و چالش های زیادی پیرامون مجامع و اطمینان از برگزاری سرفوت آنها ایجاد کرد. البته به جز کاراته که تاخیر در اعلام فهرست کاندیداها در نهایت منجر به جابه جایی روز انتخابات شد، مجامع سایر فدراسیون ها با وجود معرفی دیرهنگام کاندیداها تایید صلاحیت شده طبق قرار قبلی برگزار شد اما حتی این موضوع کمک نکرده تا پرونده انتخاباتی فدراسیون ها به طور کامل بسته و آنها به صورت رسمی وارد دوره مدیریت جدید شوند چراکه هنوز حکم روسای جدید صادر نشده است. با احتساب جود و کاراته که انتخابات آنها روز گذشته برگزار شد، در حال حاضر ۹ فدراسیون هستند که مجامع انتخاباتی آنها تشکیل و روسای جدیدشان مشخص شده اند اما آنها هنوز حکمی برای آغاز به کار رسمی ندارند. شمشیربازی (۲۶ بهمن ماه)، دوچرخه سواری (۳۰ بهمن ماه)، قایقرانی (۴ اسفندماه)، هندبال (۱۰ اسفندماه)، هاکی (۱۴ اسفندماه)، وزنه برداری (۱۵ اسفندماه)، جودو و کاراته (۲۲ اسفندماه) فدراسیون هایی هستند که طی یک ماه اخیر انتخابات شان به سرانجام رسید اما هنوز حکم ریاست آنها صادر نشده است. البته در مورد دو فدراسیون جودو و کاراته هنوز کار به نگاه انتقادی نرسیده چراکه ۲۴ ساعت از تشکیل مجامع انتخاباتی آنها می گذرد اما بعید نیست این نگاه به زودی شکل بگیرد وقتی در مورد سایر فدراسیون ها، تعلق در صدور حکم روسای منتخب همچنان ادامه دار است. شاید هم سناحه سقوط بالگرد و اتفاق تلخ و ناگواری که برای وزیر ورزش و همراهمانش در آن حادثه رقم خورد، دلیل و توجیه وزارت ورزش در تاخیر برای صدور حکم روسای جدید فدراسیون ها باشد اگرچه این تعلق در وزارت ورزش بی سابقه نیست و حتی فدراسیونی مانند گلف که یک ماه پیش از حادثه چهارم اسفندماه سقوط بالگرد، انتخاباتش برگزار شد اسیر این تعلق وزارت ورزش است. انتخابات فدراسیون گلف سوم بهمن ماه برگزار شد اما با وجود گذشت بیش از یک ماه و نیم هنوز حکم دومین دوره ریاست حمید عزیزی ابلاغ نشده است. تاخیر در ابلاغ حکم روسای فدراسیون ها، اقدامی سابقه دار در وزارت ورزش به حساب می آید. این وزارتخانه سال گذشته حکم ریاست هادی در فدراسیون تگواندو را یک ماه و نیم بعد از انتخابات فدراسیون صادر کرد. انتخابات فدراسیون تگواندو نیمه دی ماه برگزار شد اما حکم ساعی اول اسفندماه در اختیار وی قرار گرفت.

به نظر می رسد انتخاب امیر قلعه نوبی به عنوان سرمری تیم ملی از سوی فدراسیون مربوط به چند هفته اخیر نبوده و سران این نهاد مدت ها قبل در مورد او به جمع بندی رسیده اند. جلسات برگزار شده اعضا فدراسیون که گاهی با تنش نیز همراه بود، بیشتر از بررسی گزینه های خارجی، تبادل نظر در چگونگی اعلام سرمری بوده و مطرح شدن نام مربیان خارجی که بلافاصله بعد از قرار گرفتن در لیست تیم به عنوان سرمری باشگاه و یا کشورهای دیگر انتخاب می شدند، این موضوع را به ذهن دستداران فوتبال متبادر کرده بود. آنچه باعث وسواس فدراسیون و تعلق زیاد آنان در این امر شده بود ترس مفرط از انتقاداتی است که ممکن بود بدون بررسی گزینه های خارجی در معرفی قلعه نوبی بوجود بیاید.

ترس از انتقاد

به نظر می رسد انتخاب امیر قلعه نوبی به عنوان سرمری تیم ملی از سوی فدراسیون مربوط به چند هفته اخیر نبوده و سران این نهاد مدت ها قبل در مورد او به جمع بندی رسیده اند. جلسات برگزار شده اعضا فدراسیون که گاهی با تنش نیز همراه بود، بیشتر از بررسی گزینه های خارجی، تبادل نظر در چگونگی اعلام سرمری بوده و مطرح شدن نام مربیان خارجی که بلافاصله بعد از قرار گرفتن در لیست تیم به عنوان سرمری باشگاه و یا کشورهای دیگر انتخاب می شدند، این موضوع را به ذهن دستداران فوتبال متبادر کرده بود. آنچه باعث وسواس فدراسیون و تعلق زیاد آنان در این امر شده بود ترس مفرط از انتقاداتی است که ممکن بود بدون بررسی گزینه های خارجی در معرفی قلعه نوبی بوجود بیاید.

خارجی های نامناسب

بعد از عقد قرارداد کارلوس کیروش با تیم ملی قطر گزینه های زیادی روی میز فدراسیون قرار گرفتند. فلیکس سانچز سرمری سابق تیم ملی قطر، وینچنزو مونتا مهاجم سابق تیم ملی ایتالیا، برانکو ایوانکوویچ سرمری سابق پرسپولیس و تیم ملی ایران، استراماچونی و مورایس، نام هایی بودند که در چهار ماه اخیر به علاوه مربیان داخلی هر روز و هر هفته تیتتر یک خبرگزاری ها شده بودند. با این حال بررسی شرایط آنان نشان از این موضوع داشت که هیچکدام گزینه مناسبی برای هدایت تیم ملی نبودند. سانچز اگر مناسب بود، قطرها او را رها نمی کردند. مونتا کارنامه درخشانی از خود به جا نگذاشته است. برانکو با برانکوی سالیان قبل متفاوت شده است. استراماچونی در شرایط کنونی به هیچ عنوان نمی توانست مفید باشد. سرمربیان استقلال و سپاهان نیز ذهنیت مناسبی برای هدایت تیم ملی ندارند. از طرفی سرمربیان مطرح دنیا نیز امکان حضور در راس تیم ملی ایران را نداشته و نخواهند داشت.

قلعه نوبی قبل از تیم ملی

قلعه نوبی جوان قبل از اینکه برای اولین بار سکان تیم ملی را به دست بگیرد، به غیر از تجربه، دارای چند آیت مثبت بود. شاید انتخاب او در آن مقطع صرفا به همین دلیل اتفاق افتاده است او نسبت به مربیان قبل از خود از دانش آکادمیک برخوردار بود و با علم روز فوتبال آشنایی داشت. قلعه نوبی ضمن داشتن انگیزه مضاعف که حاصل سه فصل حضور موفق در راس تیم استقلال تهران بود، رویای موفقیت با تیم ملی را در سر پروانده و نکته مثبت دیگر او خرد جمعی و تشکیل کارگروه فنی بود که می شود از این موضوع به دو جریان متفاوت

پایان بلاتکلیفی ژیمناستیک بعد از ۲۰ ماه؛ حقدادی رییس شد

مجمع انتخاباتی فدراسیون ژیمناستیک روز گذشته با حضور پولادگر به عنوان نماینده وزارت ورزش و مهین فرهادی زاد به عنوان نماینده کمیته ملی المپیک برگزار شد و با وجود خروج بخشی از افراد حاضر در مجمع برگزار شد و به دور دوم رسید. در دور دوم حقدادی ۲۰ رای و نوظهوری ۶ رای کسب کردند و حقدادی با اکثریت آرا رییس شد.

ورزشی

دوره بین

سایه روشن های انتخاب «ژنرال» به عنوان سرمری ایران؛

تیم ملی و قلعه امیدهای «امیر»

بازیکنان و چالش ها

مصاحبه خداداد عزیزی که گفته است: "اگر قراراست بازیکنی در تیم ملی حرف قلعه نوبی را گوش نکند می تواند به خانه اش برود. قلعه نوبی قطعاً می تواند نظم و انضباط در تیم ملی را بیشتر کند. هم مهدی طارمی و هم سردار آزمون اینقدر حرفه ای هستند که به بهترین شکل ممکن با قلعه نوبی کار کنند." حاوی نکات مهمی است که باید مد نظر فدراسیون و قلعه نوبی قرار بگیرد. چالش بین مربی و بازیکن موضوعی است که حتی مربیان بزرگ دنیا را به حواشی مخرب برده است. با این حال تعامل با بازیکنان بزرگی چون مهدی طارمی و کنترل بازیکنان چون شجاع خلیل زاده و برخورد منطقی با بازیکنان جوانی چون محمد محبی که احتمالاً به لیست تیم ملی اضافه خواهند شد، هنری است که قاعدتاً در قلعه نوبی سراغ داریم اما باید توسط فدراسیون و در راستای موفقیت تیم ملی، جدی تر از گذشته مورد توجه قرار بگیرد.

تیم ملی و قلعه امیدها

در حال حاضر امیر قلعه نوبی سرنوشت رشته ای را در دست گرفته که مورد توجه اکثر قریب به اتفاق جامعه است. نگاه فوتبالیست های ایرانی که به تعداد کل جمعیت ایران است به اندیشه ها و عملکرد اوست. تیم ملی سال هاست از کسب جام دور افتاده و صرف صعود به جام جهانی مد نظر جامعه فوتبال نیست. بسیاری از استعداد های ایرانی اسیر بدسلیقگی مربیان شدند و در نهایت اینکه فوتبال ایران لیاقت قرار گرفتن در قله فوتبال آسیا و درخشش در جام جهانی را دارد. قلعه امید ایرانیان بدست سکان داری افتاده است که ابتدا باید خودش هوشیار باشد و سپس باید مورد حمایت ویژه قرار بگیرد.

نیز اشاره کرد؛ کارگروهی که قالباً تفکرات یکسان نداشتند و تقابل اندیشه های آنان علیرغم اینکه به قلعه نوبی کمک های فراوانی کرد اما حواشی بسیاری را دامن زد. در نهایت یک جمله در مورد قلعه نوبی قبل از ورود به تیم ملی قابل گفتن است: «او پیش قراول مربیان با دانشی بود که شیوه های علمی را در هدایت تیم ملی بکار برده اند.»

قلعه نوبی بعد از تیم ملی

قلعه نوبی در حالی از مربیگری تیم ملی کنار گذاشته شد که بدون باخت جام ملت ها را پشت سر گذاشت. حتی می توان گفت شرایط تیم ملی و کیفیت بازی بازیکنان در بازه زمانی حضور او در راس تیم ملی مناسب و قابل قبول بود. اینکه چرا در حین برگزاری مسابقات جام ملت ها و بعد از آن حجم بی دلیلی علیه او براه افتاد و از مجری و گزارشگر و کارشناس او را در اندازه تیم ملی ندانسته و وی را جوان و بی تجربه نامیدند، نباید دلایل فوتبالی داشته باشد. قلعه نوبی بعد از آن چند قهرمانی با استقلال و سپاهان بدست آورده و با تیم های گمنامی چون مس کرمان و گلگهر در فوتبال ایران هنرنمایی کرده و حتی تراکتور زمان حضور او نیز چشم نواز تر از گذشته و حتی حال بازی می کرد. طیف مخالفان قلعه نوبی کسانی بودند که ابتدا انتخاب او را صحیح دانسته و سپس با بیان انتقادات تند او را در حد تیم ملی ندانستند. موضوعی که شاید در مورد مربیانی چون علی دایی نیز تکرار شد. با این حال امیر قلعه نوبی آرامش را سرلوحه کار خود قرارداده و رمز موفقیت پایدار او در همین نکته نهفته است.

قلعه نوبی در حال حاضر

اگر بگوییم امیر قلعه نوبی در حال حاضر بهترین گزینه داخلی هدایت تیم ملی است، سخنی به گزافه نگفتیم. او دیگر مربی بی تجربه ده سال گذشته نیست. او بیشتر از ده سال پیش با حواشی فوتبال ایران آشنا شده است و نمودار عملکرد او همیشه صعودی بوده و احساسات مخرب گذشته را ندارد. اگر مربیانی چون یحیی گل محمدی، جواد نکونام، فرهاد مجیدی، ساکت الهامی را به عنوان گزینه های جدی داخلی قلمداد نماییم، هیچکدام در مقایسه با قلعه نوبی تجربه و افتخارات قابل اشاره ای ندارند. شاید در این بین بتوان گل محمدی را استثنا بدانیم.

دورنمای تیم ملی با قلعه نوبی

دورنمایی تیم ملی با قلعه نوبی هم می تواند مثبت و هم منفی باشد. فوتبال ایران با داشتن بازیکنان با تجربه و جوانان با استعداد ضمن اینکه باید موجودیت خود را حفظ نماید برای موفقیت در جام جهانی احتیاج به پوست اندازی اصولی دارد. این موارد صرفاً در سایه اتحاد و همدلی اتفاق خواهد افتاد. بی گمان بعد از هر بازی و کسب هر نتیجه ای حرف و حدیث های فراوانی صورت خواهد گرفت. طیفی که به مربی خارجی اعتقاد داشتند به همین دلیل به فدراسیون و قلعه نوبی فشار خواهند آورد. آن دسته که فرد دیگری را برای هدایت تیم ملی مناسب می دانستند، حاشیه سازی خواهند کرد. اگر انتظار اینست که قلعه نوبی در کوتاه مدت دست به معجزه بزند و تیم هایی چون ژاپن و کره جنوبی را قلع و قمع کند، باید گفت انتظار نابیایی است. اگر قرار است او را در هزارتوی مشکلات و معضلات از جمله تحمیل بازیکن و تنش های باشگاهی قرار بدهیم، نتیجه از همین الان مشخص است. در شرایط کنونی بهترین کار اعتماد به قلعه نوبی و فراهم کردن مقدمات موفقیت است تا او در سایه اتحاد و همدلی بتواند مسیر رسیدن به آن را جستجو کند.





نشریه «اوله» آرژانتین خبر داد میشل دیاز فرزند رامون دیاز سرمربی الهلال عربستان دچار سانحه رانندگی شد. در این تصادف شدید عروس رامون دیاز درگذشت. اما پسر و نوه این سرمربی سرشناس آرژانتینی جان سالم به در بردند و راهی بیمارستان شدند. همچنین راننده ماشین مقابل هم جان خود را از دست داد.

”

اولین جام قلعهنوی با تیم ملی در خرداد؟



« اتحادیه فوتبال روسیه در حال بررسی شرایط حضور تیم ملی این کشور در رقابت های آسیای میانه است. روسیه پس از تحریم های فدراسیون بین المللی فوتبال فیفا و یوفا برای اولین بار می تواند در یک تورنمنت بین المللی شرکت کند. شش عضو CAF در این رقابت ها شرکت خواهند کرد. بر این اساس تاجیکستان، ایران، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان، افغانستان و همچنین تیم روسیه و یک تیم ملی آسیایی دیگر که هنوز مشخص نیست در این رقابت ها حضور خواهند داشت. به این ترتیب امیر قلعهنوی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران این فرصت را دارد تا اولین جام خود را با تیم ملی در این رقابت ها به دست بیاورد.

”

واکنش یاغی استقلالی ها به جدایی از پرسپولیس



« آرمان رضانی یکی از انتقال های پر سر و صدای باشگاه استقلال بود. این مهاجم که سابقه پوشیدن پیراهن رقیب سنتی آبی های پایتخت، یعنی پرسپولیس را در کارنامه دارد با فسخ قرارداد با پرسپولیس، در تاریخ ۲۳ اسفند ۱۳۹۹ با عقد قراردادی یک و نیم ساله به باشگاه استقلال پیوست. مهاجم استقلال حالا به مناسبت همین اتفاق پستی را در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد. رضانی در این خصوص نوشت: «ممنون برای همه لطف و احترام و عشقی که در این دو سال بهم داشتید». رضانی همراه با این متنی تصویری را منتشر کرد که در آن لوگو باشگاه استقلال را بوسیده است.

”

سردار آجورلو: از قربان زاده شکایت می کنم!



« مصطفی آجورلو گفت: «در مورد ادعاهای مطرح شده در این اظهارات از جمله هزینه کرد خارج از عرف و چارچوب و لطمه وارد کردن به باشگاه استقلال، بنده از آقای قربان زاده به دلیل تشویش اذهان عمومی و وارد آوردن افترا شکایت خواهم کرد. مسئله مورد ادعای ایشان این بوده که بخشی از بدهی های پرداخت شده باشگاه دارای مجوز از کمیته مصارف نبوده و آن را تخلف قلمداد کردند اما مسلماً پرداخت بدهی و کم کردن بار زیان انباشته باشگاه اقدامی نیست که هزینه کرد خارج از عرف و یا وارد نمودن لطمه به منافع باشگاه توصیف شود و به همین جهت مصداق وارد نمودن افتراست.»

”

پاسخ تلخ سردار آزمون به امیر قلعهنوی



« حالا که امیر قلعهنوی بعد از ۱۶ سال دوباره به نیمکت تیم ملی فوتبال ایران بازگشته است، همکاری او با شماری از بازیکنان این تیم می تواند حائز نکات قابل توجهی باشد. از آن جمله رابطه قلعهنوی با سردار آزمون که همیشه با یک ایهام همراه بوده؛ اینکه بالاخره آیا آزمون کشف قلعهنوی بوده یا نه؟ امیر همیشه ادعا می کند او این بازیکن را پیدا کرده، اما سردار همیشه ادعای قلعهنوی را رد کرده، از جمله زمانی که همان بهمن ماه ۹۳ در یک برنامه تلویزیونی رویه روی علی ضیانشست و گفت: «قلعه نویی بزرگ ماست ولی کاشف اصلی من آقای اکبر محمدی بود.»

”

سورپرایز: اسکوچیچ در حوالی پرسپولیس!



« دراگان اسکوچیچ دوست دارد در تیم های بزرگتری کار کند و نمی خواهد بعد از جدایی از تیم ملی به تیم هایی برود که شانس برای قهرمانی ندارند. اسکوچیچ در فوتبال ایران می خواهد در یکی از ۳ تیم پرسپولیس، استقلال یا سپاهان مربیگری کند و یا به یکی از تیم های حاشیه خلیج فارس برود. در بین ۳ تیم غول فوتبال ایران در دره باشگاهی، استقلال و سپاهان شرایط خوبی با سایپنتو و مورايس دارند و طبیعتاً مدیران این دو باشگاه علاقه ای به قطع همکاری با این دو مربی پرتغالی نخواهند داشت و شایعاتی مبنی بر جدایی یحیی گل محمدی از پرسپولیس به گوش می رسد.

”

اعلام زمان معارفه سرمربی تیم ملی



« امیر قلعهنوی، سرمربی جدید تیم ملی فوتبال کشورمان به همراه با مهدی محمدنوی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال و سرپرست تیم ملی به بازدید از امکانات مرکز ملی فوتبال مثل ساختمان پک، زمین شماره ۲ این مرکز و ... پرداخت. قرار است مراسم معارفه این مربی با حضور اهالی رسانه پس از بازگشت مهدی تاج از سفر رواندا به تهران برگزار شود. مسئولان فدراسیون درصد هستند پس از مجمع ۲۸ اسفند که صبح آن روز برگزار می شود، مراسم معارفه قلعهنوی و دستیارانش را برگزار کرده و عصر همان روز نیز اردوی تیم ملی برای فیفادی نوروز آغاز خواهد شد.

”

ادعای یک استقلالی درباره پیشنهاد پرسپولیس



« امید نورافکن در دو مصاحبه اخیر خود و به خصوص گفت و گویی که در شبکه ۳ انجام داد به صراحت گفت هیچ پیشنهادی از طرف باشگاه پرسپولیس به او نشده بود و اصلاً قرار نبوده به این تیم برود. امید که به تازگی قراردادش را با سپاهان تمدید کرده، در حالی این صحبت ها را انجام داد که شنیده های ما حاکی از پرسپولیس پیشنهاد رسمی برای جذب نورافکن ارائه نکرده بود ولی خبر علاقه یحیی گل محمدی را به گوش این بازیکن رسانده بود. این اتفاق در زمان حضور نورافکن در اردوی تیم ملی در قطر رخ داد.

”

جلالی: به موفقیت تیم ملی با قلعهنوی خوش بینم



« مجید جلالی گفت: امیدوارم نگاه آقای قلعهنوی یک نگاه ملی باشد، البته می دانم که همین طور هم هست. وی چه در نحوه کار، چه انتخاب مربیان، چه انتخاب بازیکنان، منافع فوتبال و ملی را در نظر بگیرد و قطعاً هم همین طور خواهد بود. وقتی حمایت می شود، باید فرض کنیم که یک مربی خارجی آوردیم، پول سنگینی به او داده ایم و مجبوریم از او حمایت کنیم و برنامه هایش را هم اجرایی کنیم. انتظار می رود که الان هم همین طور باشد. با تمام این تفاسیر به عملکرد تیم ملی با مربی داخلی کاملاً خوشبین هستیم، ما می توانیم قطعاً سال آینده در جام ملت ها از دوره های قبل بهتر نتیجه بگیریم.

”

«ژنرال» ستاره محبوب مجیدی را دعوت کرد



« امیر قلعهنوی ظاهراً لیست بازیکنان مدنظرش را به فدراسیون فوتبال تحویل داده و بازیکنان به تدریج به اردو فراخوانده می شوند. یکی از این بازیکنان، سردار آزمون است که «آرماند دورن» ایجنت او دعوتش به تیم ملی را در رسانه های روسی تایید کرده است. امیرحسین حسین زاده بازیکن ۲۲ ساله تیم شارلوا بلژیک که سابقه بازی در تیم استقلال و کار با فرهاد مجیدی را هم دارد، دیگر بازیکنی است که نامش در لیست قلعه نویی دیده می شود. این خبری است که «بنجامین هلسون» خبرنگار بلژیکی و نزدیک به باشگاه شارلوا آن را اعلام کرد.

”

کریم باقری: پیرا بازیکن بدی نیست



« اخراج لئاندرو پیرا در بازی سپاهان و پرسپولیس شاید اصلی ترین دلیل شکست سرخپوشان در این بازی حیثیتی و سرنوشت ساز بود. اما کریم باقری از پیرا دفاع می کند: «وقتی یک بازیکن خارجی در هر سطحی که باشد وارد یک کشور و فضای جدیدی می شود زمان می برد تا بتواند خودش را با اوضاع جدید وقف دهد. حتی خود بازیکنان ایرانی هم هرجایی بروند نیاز به زمان دارند تا حداقل بازی خودشان را ارائه دهند. پیرا هم برای اولین بار وارد فوتبال ایران شده و هنوز با تیم آن طور که باید هماهنگ نیست. او را بازیکن بدی نمی بینم اما نیاز به فرصت و حمایت دارد.»

”

یک کامیون شکلات سویسی هدیه سومر برای دی لیخت



« بایرن مونیخ در دیدار برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با دو گل برابر پاری سن ژرمن به پیروزی دست پیدا کرد. در نیمه نخست بازی یان سومر، سنگریان سویسی بایرن مونیخ یک اشتباه مرگبار انجام داد و نزدیک بود که به گل منجر شود اما دی لیخت توپ را از روی خط دروازه برگرداند و بایرن را در بازی ننگ داشت. سومر بعد از بازی اعلام کرد که یک کامیون شکلات سویسی به دی لیخت هدیه خواهد داد. او روز گذشته هدیه ای را که قول داده بود برای دی لیخت فرستاد به طوری که ۷۰۰ کیلو شکلات درجه یک سویسی را برای هم تیمی خود فرستاد تا این گونه از او تشکر کند.

”

حضور ۹ تیم در جام جهانی باشگاه های ۲۰۲۵ قطعی شد



« فیفا از طریق کانال رسمی خود تیم های حاضر در جام جهانی باشگاه های ۲۰۲۵ را تایید کرد. بر این اساس رئال مادرید، چلسی، پالمیراس، فلامینگو، الهلال، الاهلی، ویداد کازابلانکا، مونتری و سیاتل ساندرز در جام جهانی باشگاه های ۲۰۲۵ حضور دارند و سرنوشت بقیه تیم ها نیز در ادامه مشخص خواهد شد. فیفا روز سه شنبه در کیگالی (رواندا) جلسه ای برگزار کرد و تعدادی تصمیم کلیدی از جمله تغییر قالب جام جهانی به ۴۸ تیم (۱۲ گروه چهار تیمی) برای سال ۲۰۲۶ و تصویب جام باشگاه های جهان با ۳۲ تیم از سال ۲۰۲۵ را اعلام کرد.

”

مدیر برنامه های مسی در عربستان دیده شد



« لیونل مسی که مدیر برنامه های او نیز هست، وارد عربستان شد. قرارداد لیونل مسی با پاری سن ژرمن تابستان پیش رو به پایان می رسد و او بازیکن آزاد خواهد شد. بحث حضور مسی در لیگ عربستان جدی است و الهلال حاضر شده است که بالاترین رقم تاریخ را به این بازیکن پیشنهاد دهد. خورخه مسی، پدر لیونل مسی، که مدیر برنامه های او نیز به شمار می رود، وارد عربستان شد تا گمانه زنی درباره انتقال این بازیکن به لیگ عربستان جدی شود. البته قرار است که خود مسی هم به عنوان سفیر گردشگری به زودی راهی عربستان شود.

”

شب تاریخی هالند در لیگ قهرمانان اروپا



« منچستر سیتی در بازی برگشت برابر لایپزیگ در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا با هفت گل به پیروزی دست یافت. سیتی با توجه به تساوی یک بر یک در دیدار رفت صعودی مقتدرانه به یک چهارم نهایی داشت. ستاره بازی ارلینگ هالند بود. او در ۶۳ دقیقه ای که بازی کرد توانست پنج گل به ثمر برساند تا یک شب تاریخی را رقم بزند. هالند به سومین بازیکن در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد که توانسته در یک بازی پنج گل به ثمر رساند. پیش از او لیونل مسی و لوئیژ آریانو موفق به انجام این کار شده بودند.

« آرون رمزی پس از اعلام بازنشستگی گرت بیل، کاپیتان جدید تیم ملی ولز خواهد بود و بن دیویس هم به عنوان کاپیتان دوم ایفای نقش خواهد کرد. رمزی که بیشترین بازی ملی را در بین بازیکنان فعلی تیم ملی ولز (به جز دروازه بان ها) در کارنامه دارد، از سوی رابرت پیچ سرمربی تیم، به عنوان «گزینه ای واضح» برای کاپیتانی توصیف شده است. جو آلن، کریس گونتر و جانی ویلیامز دیگر با سابقه های ولز هستند که در این مدت تصمیم به خداحافظی از تیم ملی گرفتند تا مسئولیت رمزی به عنوان رهبر رختکن تیم، افزایش یابد.

« جام جهانی ۲۰۲۶ که به میزبانی مشترک ایالات متحده، کانادا و مکزیک برگزار می شود، اولین دوره مسابقات جام جهانی خواهد بود که در آن ۴۸ تیم شرکت می کنند و فینال در ۱۹ ژوئیه برگزار می شود. بر این اساس تعداد گروه ها از هشت به ۱۲ افزایش می یابد. برنامه اولیه برای نسخه ۲۰۲۶ در مجموع ۸۰ بازی داشت اما تصمیم برای افزایش تعداد بازی ها به ۱۰۴ بازی در جلسه روز سه شنبه شورای فیفا تصویب شد. دو تیم برتر هر گروه به مرحله یک شانزدهم نهایی صعود می کنند و هشت تیم برتر رتبه سوم نیز به مرحله حذفی راه خواهند رفت.

« النصر عربستان در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی رقابت های کینگز کاپ یا جام حذفی عربستان به مصاف ابها رفت و موفق شد میهمان خود را با نتیجه ای سه بر یک شکست دهد. سامی الناجی (۱)، عبدالله الخبیری (۲) و محمد ماران (۴۹) گلزنان تیم رودی گارسیا در این مسابقه بودند و تنها گل ایها به وسیله ی ۶۹ به وسیله ی عبدالفتاح آدم محمد زده شد. کریستیانو رونالدو در این مسابقه یک کارت زرد هم گرفت. او در لحظات تلف شده ی نیمه اول در میانه ی میدان صاحب توپ شد اما داور در سوت خود دمید و همین مساله باعث شد تا ستاره ی پرتغالی النصر از کوره در برود و توپ را به سمتی دیگر شوت کند.

« منچستر سیتی و لیورپول وضعیت آشفته گاو در بارسلونا را زیر نظر دارند. گاو ممکن است به صورت آزاد در دسترس باشد. این در صورتی است که بارسلونا نتواند از عهده ثبت قرارداد این بازیکن بر بیاید. منچستر سیتی و لیورپول و منچستر سیتی مدت هاست که گاو را زیر نظر دارند و عملکرد او را ستایش می کنند. آن ها فکر نمی کردند روزی بتوانند به جذب این بازیکن مستعد فکر کنند اما اختلاف پیش آمده بین بارسلونا و لالیگا عاملی برای رویاپردازی این باشگاه ها در مورد جذب گاو شده است.



آرون رمزی کاپیتان جدید تیم ملی ولز شد

”



تیم های سوم گروه ها و صعود به دور حذفی جام جهانی

”



صعود النصر به نیمه نهایی در شب عصبانیت رونالدو

”



وضعیت آشفته؛ لیورپول و سیتی گوش به زنگ

”